9. Dorohobuzi similiter nostris monasterium concessum vix prio
ri in fructu simile. Ita tamen ut et haec fundatio extramuralis sit, neque 
ulibi aliorum privilegio gaudere possimus, et, quod Deus avertat, tempore 
periculi prima omnium nostra in praedam cedent. (manu Ingoli) In hoc 
loco unum tantum monasterium relictum extra moenia.

10. Hinc patet, in quo statu relicta sint monasteria quamplu- 
rima, cathedralesque ecclesiae, parochiales vero ad tria millia. Patet 
etiam quo sensu homines ritus graeci tantam sui ritus desolationem spec
tare possint et spectent, quem animum erga Sanctam Romanam Eccle
siam induere cogantur, quomodo a gremio illius arceantur. Trahit sua 
quemque sicut voluptas, ita religio. Quid ne (n i?) etiam arceat ultimus 
sui suaeque religionis despectus? Uno hic ictu duplex illi vulnus nobi
lissimae provinciae additum, et pastores proporcionati sublati penitus, et 
exulceratus animus in quo facile fictum etiam crimen insidet, tam 
evidentissimo documento ad extremam rabiem provocatus. Cum enim alias 
passim iactent schismatici Romanam Ecclesiam suum velle ambulare 
ritum, hocque nos ipsos unitos in odium vocet, quid non dicent his, quae 
insinuavi, visis et auditis? (manu Ingoli) Cathedrales occupatae, paro
chiae tria millia. Populus sine sacerdotibus sui ritus, ut in odium maxi
mum latinum nomen evaserit.

11. Quid quod etiam ad universam Graeciam serpat hoc ma
lum? Neque enim continere Moscho viae unius terminis tempestas haec 
ritus graeci iactatioque potest. Erumpit proinde, maxime si Graecia pro 
contracta inter se familiaritate audiverit aliquid per Moschovitas cum 
Romano hoste confmantes in Ecclesia Romana improbari, {manu Ingoli) 
Quod propagabitur in reliquas Graeciae ecclesias.

12. Denique propter eam quam diximus ritus tenacitatem et 
populi in ritu graeco immensitatem tot in Moschovia fundatissima lati
norum monasteria, parochiae, praepositurae, cathedrales ecclesiae, cano- 
nicatus denique ipsi, et episcopatus. Haec inquam omnia vacabunt, quia 
inquilini ritus graeci adire nolent, ecclesias suas non frequentabunt, quia 
non habebunt; quibus tandem adseribentur tot animarum sine sacra
mentis morientium damna? Dicent fortasse palatinum semper futurum 
ritus latini, capitaneos item reliquosque ducatus illius officiales. Utinam 
in aeternum. Sed iamne provistum(!) infinitae multitudini alio spec
tanti? Jamne provistum universam Poloniam non cessuram penitus in
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Moschoviticam coloniam, ut proinde multos inibi reperias dominum 
mutari patientes, non animum immutari, (manu Ingoli) Populi latino
rum ecclesias non adibunt.